
1  

 

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   22 - 05 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 4878/47910 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Arysta LifeScience S.A.S. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Route d’Artix, BP80 
TELEFAX: 210 9212090  64150 Nogueres,Γαλλία 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου  

Ν. Αβραμίδης 
  

(δια της εταιρείας 
Τηλέφωνο: 210 9287261  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr  Ξενίας 1, 11527 Αθήνα) 
    e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60579 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) MALVIN 80 WG (δ.ο. captan) ως προς το 
φάσμα δράσης» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Την  υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 4878/47910/03-05-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας δια του 
εκπροσώπου της. 

 
 
 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 759Β4653ΠΓ-4ΨΛ



2  

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 60579 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) MALVIN 80 WG, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 7991/87440/6-12-2016 
απόφασή μας (ΑΔΑ: Ω69Β4653ΠΓ-ΒΞΘ), ως προς το φάσμα δράσης. 

 
Συγκεκριμένα, το σημείο 5 διαμορφώνεται ως εξής: 
 
5 5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

Χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγ. αριθμός 
εφαρμ/ ανά 
καλλ. 
περίοδο 
Μεσοδιάστ. 
εφαρμογών 
σε ημέρες 

γρ/ 100 
λίτρα 
ψεκ. 
Υγρού 

Όγκος 
ψεκ. 
υγρού 
λίτρα / 
στρέμμα 

γρ/ 
στρέμμα 
(max) 

Μηλιά 
Αχλαδιά, 
Κυδωνιά, 
Αχλαδόμηλο 

Φουζικλάδιο 
Venturia spp. 

180 100 180 Εφαρμογές από 
την αρχή της 
βλάστησης έως 
το δέσιμο των 
καρπών. 

2 / 7 – 14 

Εφαρμογές 
μετά το δέσιμο 
των καρπών 

6 / 7 – 14 

Εφαρμογές 
μετά την 
συγκομιδή 

2 / 7 – 14 

 Συνολικά 10 
εφαρμογές σε 
εδάφη με 
pH<7,5 και 
μέχρι 6 
εφαρμογές 
για εδάφη με 
pH>7,5 

Ροδακινιά 
Νεκταρινιά 

Εξώασκος 
Taphrina 
deformans 

300 100 300 Εφαρμογές από 
το στάδιο της 
πράσινης 
κορυφής 

2 /  7 – 14 
 
 

Φαιά σήψη 
(ανθέων και 
κλαδών) 
Monilia spp 

150 120 180 Εφαρμογές από 
την αρχή έως 
το τέλος της 
άνθησης 

2 / 7 – 14 
 

 Συνολικά 4 
εφαρμογές 

Βερικοκιά Φαιά σήψη 
(ανθέων και 
κλαδών) 
Monilia spp 

150  120 180 Εφαρμογές από 
την αρχή έως 
το τέλος της 
άνθησης 
 

2 / 7 – 14 
 

ΑΔΑ: 759Β4653ΠΓ-4ΨΛ



3  

 

 

 

 

Δαμασκηνιά Εξώασκος 
Taphrina 
deformans 

300 100 300 Εφαρμογές από 
την περίοδο 
του λήθαργου 
έως την αρχή 
της βλάστησης 

2 / 7 – 14 
 

Φαιά σήψη 
(ανθέων και 
κλαδών) 
Monilia spp 

150 120 180 Εφαρμογές από 
την αρχή έως 
το τέλος της 
άνθησης 

2 / 7 – 14 
 

 Συνολικά 4 
εφαρμογές 

Κερασιά Φαιά σήψη 
(ανθέων και 
κλαδών) 
Monilia spp 

150 120 180 Εφαρμογές έως 
το τέλος της 
άνθησης 

2 / 7 – 14 
 

Τομάτα 
Αγρού 

Αλτερναρίωση 
Alternaria sp. 

-- 60 – 120 190 Με την 
εμφάνιση των 
πρώτων 
συμπτωμάτων 

4 / 7 – 14 

Παρατηρήσεις:  
1. Εφαρμόζεται προληπτικά.  
2. Στις περιοχές όπου εφαρμόζονται να εξακολουθήστε τα Προγράμματα των Γεωργικών 

Προειδοποιήσεων.  
Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GAP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ 

 
 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 7991/87440/6-12-2016 Απόφασή μας, με την οποία 

χορηγήθηκε η με αριθμό 60579 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (μυκητοκτόνο) MALVIN 80 WG και ισχύει σήμερα. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

         ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΙΙ-ΕΝΤΥΠΟ-ΟΡΘΗΣ-ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ-ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ.doc
ΑΔΑ: 759Β4653ΠΓ-4ΨΛ


		2017-05-22T14:24:06+0300
	Athens




